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Opis wzoru przemysłowego 
Przedmiotem wzoru przemysłowego jest nietransparentny panel przeciwdźwiękowy przeznaczo-

ny do budowy barier izolujących akustycznie, lokalizowanych wzdłuż tras komunikacyjnych, zwłaszcza 
o dużym natężeniu ruchu, w szczególności przy autostradach, drogach ekspresowych i drogach szyb-
kiego ruchu. 

Znany jest panel przeciwdźwiękowy wykonany z płyt trocinobetonowych o falistej powierzchni 
czołowej. Inne rozwiązania paneli przeznaczonych do zestawiania w bariery obejmują panele z we-
wnętrzną izolacją z wełny mineralnej i mające część frontową z perforowanej i profilowanej blachy alu-
miniowej albo panele mające od strony frontowej rodzaj kraty z cienkich prętów stalowych, stanowiącej 
podporę dla pnączy, dzięki czemu w miarę obrastania roślinnością tworzą rodzaj „zielonej ściany". 

Istotę niniejszego wzoru przemysłowego stanowi nowa postać nietransparentnego panelu prze-
ciwdźwiękowego przejawiająca się w układzie linii, konturów, strukturze i materiale. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidoczniony na rysunku, którego fig. 1 przedstawia pierwszą 
odmianę nietransparentnego panelu przeciwdźwiękowego w widoku perspektywicznym od frontu, a fig. 2 
przedstawia drugą odmianę nietransparentnego panelu przeciwdźwiękowego w widoku perspektywicz-
nym od frontu. 

Nietransparentny panel przeciwdźwiękowy według wzoru przemysłowego ma postać kasetonu  
o zewnętrznym obrysie zbliżonym do prostopadłościanu, wykonanego ze spoiwa nieorganicznego z do-
datkiem włókna mineralnego i ścieru drzewnego. Boki kasetonu przebiegające wzdłuż dłuższej krawędzi 
panelu zaopatrzone są w wyprofilowania zapewniające możliwość zestawiania paneli na zasadzie 
„pióro-wpust", celem łączenia paneli w zespoły do tworzenia barier izolujących akustycznie. 

Nietransparentny panel przeciwdźwiękowy, w pierwszej odmianie według wzoru przemysłowego 
posiada w ścianie frontowej kasetonu prostokątne otwory tworzące rzędy rozmieszczone regularnie 
wzdłuż dłuższej krawędzi kasetonu. W głębi otworów widoczna jest płaska powierzchnia materiału włókni-
nowego, który jest nienasiąkliwy i nieprzepuszczalny dla wody, i stanowi osłonę dla wełny mineralnej 
wypełniającej wnętrze kasetonu, która to wełna jest niewidoczna w normalnym użytkowaniu. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego w pierwszej odmianie obejmują postać ściany frontowej nie-
transparentnego panelu przeciwdźwiękowego, uformowanej ze spoiwa nieorganicznego z dodatkiem 
włókna mineralnego i ścieru drzewnego, w której to ścianie znajdują się prostokątne otwory tworzące rzędy 
rozmieszczone regularnie wzdłuż dłuższej krawędzi panelu, przy czym w głębi otworów widoczna jest 
płaska powierzchnia materiału włókninowego. 

Nietransparentny panel przeciwdźwiękowy, w drugiej odmianie według wzoru przemysłowego 
posiada w ścianie frontowej prostokątne otwory tworzące rzędy rozmieszczone regularnie wzdłuż dłuż-
szej krawędzi kasetonu. W głębi otworów znajduje się wykonana z tworzywa sztucznego siatka o kwa-
dratowych oczkach, a w prześwicie oczek siatki widoczna jest powierzchnia materiału włókninowego. 
Przedmiotowy materiał włókninowy jest nienasiąkliwy i nieprzepuszczalny dla wody, i stanowi osłonę 
dla wełny mineralnej wypełniającej wnętrze kasetonu, która jest niewidoczna w normalnym użytkowaniu. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego w drugiej odmianie obejmują postać ściany frontowej nie-
transparentnego panelu przeciwdźwiękowego, uformowanej ze spoiwa nieorganicznego z dodatkiem 
włókna mineralnego i ścieru drzewnego, w której to ścianie znajdują się prostokątne otwory tworzące 
rzędy rozmieszczone regularnie wzdłuż dłuższej krawędzi panelu, przy czym w głębi otworów znajduje 
się wykonana z tworzywa sztucznego siatka o kwadratowych oczkach, a w prześwicie oczek siatki 
widoczna jest powierzchnia materiału włókninowego. 
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Ilustracja wzoru 
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